
 

 

 

SHOQËRIA RAJONALE UJËSJELLËS KANALIZIME BERAT SH.A 

Nr.__________Prot                                                                                                    Date 30.05.2024 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT  

(NË PËRFUNDIM TË AFATEVE TË ANKIMIT) 

(Data 30.05.2024) 

 

Drejtuar: Shoqeris “2AT” sh.pk   . me adres : KORCE – DISHNICE km 1   nipti K14019001H 

 

Procedura e prokurimit/lotit: Procedure e Hapur e thjeshtuar  – Mallra – Prokurim me mjete 

elektronike 

Numri i procedurës / referenca e Lotit: REF-98619-03-18-2024 
 

 Përshkrimi i shkurtër i kontratës: “«Blerje Hipoklorit Kalciumi dhe Natriumi ”  

Publikimet e mëparshme (nëse është rasti): Buletini i Njoftimeve Publike Nr. 27 datë 27Maj 2024 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

 

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X   

Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë Ofertuesit e mëposhtëm me 

këto vlera përkatëse të ofruara: 

1.Shoqeria “2 AT” sh.pk    K14019001H 

 Emri i plotë i shoqërisë Numri i NIPT-t   

Vlera 4.340.600 (Katër milion e treqindë ë dyzet mijë e gjashtëqind) leke pa tvsh. 

                                                            (e shprehur në shifra dhe fjalë) 

2. Albania Dristribution  Chemicals sh.p.k                                                  M11815028I 

Emri i plotë i shoqërisë                    Numri i NIPT-it   

Vlera  5.264.800 (Pesë milion e dyqindë e gjashtëdhjete e katër mijë e tetëqindë )leke pa tvsh                                              

 (e shprehur në shifra dhe fjalë) 

3. Atlantik 3 sh.p.k                                                                                   K68121808W  

Emri i plotë i shoqërisë           Numri i NIPT-it  

Vlera  0 (zero) leke pa tvsh                                                                                                                                                                                                                                                               

                           (e shprehur në shifra dhe fjalë) 



 

 

Komisioni i Vleresimit te ofertave i ngritur me urdhër nr.45 Datë 18.03.2024, në mbështetje të 

ligjit për prokurimin publik dhe akteve nënligjore në zbatim të tij,  për vlerësimin e 

dokumentacionit të paraqitur nga operatorët ekonomikë pjesmarës në këtë procedurë,  pasi  pa 

dhe  vlerësoi të gjithë dokumentacionin e paraqitur në sistem,  jep vlerësimin e tij si më poshtë 

vijon:  

1. Operatori ekonomik “2AT” sh.pk me Numri i NIPT-i    K14019001H  

Oferta e operatorit ekonomik 4.340.600 (Katër milion e treqindë ë dyzet mijë e gjashtëqind) leke 

pa tvsh. 

 

Nga shqyrtimi i dokumentacionit te paraqitur nga ky operator ekonomik ne sistem, komisioni i 

vlerësimit te ofertave, konstatoi se dokumentacioni i paraqitur është i plotë konforme kerkesave 

te dokumentave standarte te tenderit. Dokumentacioni i paraqitur nga operatori ekonomik 

pjesemarres eshte i plote dhe konforme kritereve te pergjithshme dhe te vecanta te tenderit. 

Komisioni i vleresimit te ofertave vendos kualifikimin e ketij operatori ne sistemin elektronik te 

prokurimit publik. 

2. Operatori ekonomik Albania Dristribution  Chemicals sh.p.k me Numri i NIPT-i   

M11815028I 

Oferta e operatorit ekonomik 5.264.800 (Pesë milion e dyqindë e gjashtëdhjete e katër mijë e 

tetëqindë )leke pa tvsh         

                                      

Nga shqyrtimi i dokumentacionit te paraqitur nga ky operator ekonomik ne sistem, komisioni i 

vlerësimit te ofertave, konstatoi se dokumentacioni i paraqitur është i plotë konforme kerkesave 

te dokumentave standarte te tenderit. Dokumentacioni i paraqitur nga operatori ekonomik 

pjesemarres eshte i plote dhe konforme kritereve te pergjithshme dhe te vecanta te tenderit. 

Komisioni i vleresimit te ofertave vendos kualifikimin e ketij operatori ne sistemin elektronik te 

prokurimit publik. 

3. Operatori ekonomik Operatori ekonomik Atlantik 3 sh.p.k  Numri i NIPT-i   K68121808W   

Oferta e operatorit ekonomik 0  (zero )leke pa tvsh  

 

Nga verifikimi në sistem elektronik te prokurimeve rezultone qe  ky operator ekonomik nuk ka 

ngarkuar asnje dokumentacion te kerkuar ne DST ,perveç Ekstraktit Historik. 

 

Për këtë arsye komisioni vendos s’kualifikimin e këtij operatori ekonomik. 

Oferta te pranuara :  

 

1.Shoqeria “2AT” sh.pk me nipt  K14019001H me vlere te ofertuar 4.340.600 (Katër milion e 

treqindë ë dyzet mijë e gjashtëqind) leke pa tvsh. 

2.Albania Dristribution  Chemicals sh.p.k me nipt  M11815028I me vlere te ofertuar  5.264.800 

(Pesë milion e dyqindë e gjashtëdhjete e katër mijë e tetëqindë )leke pa tvsh         

 

Oferta te refuzuara :  



 

 

1. Operatori ekonomik Atlantik 3 sh.p.k  Numri i NIPT-i    K68121808W me vlere te ofertuar  0  

(Zero )leke pa tvsh. 

Bazuar në VKM nr.710 datë 24.11.2021 Për disa ndryshime dhe shtesa ne VKM nr.285 datë 

19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të prokurimit publik” , neni 26, në paragrafin e parë të 

pikës 6 Përpara publikimit të njoftimit të fituesit dhe nisjes se afateve të ankimit,autoriteti 

kontraktor i kërkon ofertuesit të kualifikuar i pari dorëzimin e dokumentave provuese të 

parashikuara në shkronjat a, b, d, dh, e, h, i, j të pikës 2, të këtij neni si dhe dokumentat e tjera 

shoqëruese të ofertës, të dorëzuara në rrugë elektronike.  

*  *  * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë “2AT” sh.p.k” me adres: KORCE – 

DISHNICE km 1 nipti, K14019001H se oferta e paraqitur me vlerë totale prej 4.340.600 (Katër 

milion e treqindë ë dyzet mijë e gjashtëqind) leke pa tvsh,totali i pikëve të marra [_____] është 

identifikuar si fitues (paraprak) i procedurës së prokurimit. 

 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Shoqërisë Rajonale Ujësjellës Kanalizime Berat sh.a , 

Adresa:Lagjia nr.1 , Objekti nr.7, rruga Antipatrea, Berat sigurimin e kontratës, siç parashikohet në 

dokumentat e tenderit, brenda  5 (pesë)   ditëve nga dita e marrjes/publikimit të këtij njoftimi.  

Në rast se, nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose nuk dorëzon sigurimin e kontratës brenda afatit 

përfundimtar tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të konfiskohet sigurimi i ofertës suaj dhe kontrata 

do t’i akordohet ofertuesit vijues në klasifikimin përfundimtar, oferta e të cilit është dorëzuar me një vlerë 

të përgjithshme prej [5.264.800] leke , siç parashikohet në nenin 83 të Ligjit nr. 162/2020 “Për 

prokurimin publik”.  

Ankesa pas Njoftimit te Fituesit (Paraprak) 

PO    JO x 

Nëse Po (vendimi përfundimtar për trajtimin e ankesës/ave nr. datë)___________________ 

Ankesa pas Njoftimit të Anullimit të procedurës: 

PO    JO x 

Nëse Po (vendimi përfundimtar për trajtimin e ankesës/ave nr. datë)___________________ 

 

TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR 

 

 

 


